
Région
Correspondants régionaux SNE 

(référents en gras)
Adresse mail Localisation

Nabil BOUSSOUIRA (titulaire) nabil.boussouira@developpement-durable.gouv.fr

Melchior Panossian (suppléant) melchior.panossian@developpement-durable.gouv.fr

 Evelyne Goldstein (titulaire) evelyne.goldstein@developpement-durable.gouv.fr

Sophie Naudin (suppléant) jusqu'à l'arrivée de 
Myriam Mathis (09/25)

Sophie.Naudin@developpement-durable.gouv.fr

Valérie Vogin (titulaire) valerie.vogin@developpement-durable.gouv.fr

Manon COUSSEAU (suppléant) manon.cousseau@developpement-durable.gouv.fr

Lydie Bosc (titulaire) lydie.bosc@developpement-durable.gouv.fr

Laurent MOULIN (suppléant) laurent.moulin@developpement-durable.gouv.fr

Bourgogne-Franche-Comté Paula Carrola (titulaire) paula.carrola@developpement-durable.gouv.fr Besançon

Pascal Leveau (titulaire) pascal.leveau@developpement-durable.gouv.fr.

Virginie Pare (suppléante) virgine.pare@developpement-durable.gouv.fr

Bettina Brunet (titulaire) bettina.brunet@developpement-durable.gouv.fr

Pauline Ronceray (suppléante) pauline.ronceray@developpement-durable.gouv.fr

Arnaud GERARDI (titulaire) arnaud.gerardi@developpement-durable.gouv.fr

Eric Weyh (suppléant) eric.weyh@developpement-durable.gouv.fr

Estelle Renaudin (titulaire) (abst de sept 2025 à 
janv 2026)

estelle-a.renaudin@developpement-durable.gouv.fr

Agnès PRESSENSE (suppléante) agnes.pressense@developpement-durable.gouv.fr

Emmanuel LEDE (suppléant) emmanuel.lede@developpement-durable.gouv.fr

Pascale Gondeaux (titulaire) pascale.gondeaux@developpement-durable.gouv.fr

Marie MOIROT LEMAIRE (suppléante) Marie.Moirot@developpement-durable.gouv.fr

Yasmina Abid (titulaire) yasmina.abid@developpement-durable.gouv.fr

Marie LESIMPLE (suppléant) marie.lesimple@developpement-durable.gouv.fr

Justine Natucci (titulaire) justine.natucci@developpement-durable.gouv.fr

Lucie AYACHE (suppléant) lucile.ayache@developpement-durable.gouv.fr

Jean Walgenwitz (titulaire) jean.walgenwitz@developpement-durable.gouv.fr

Martine  AGOSTINI (suppléant) martine.agostini@developpement-durable.gouv.fr

Guadeloupe Sébastien Kuta (titulaire) sebastien.kuta@developpement-durable.gouv.fr Basse-Terre

Maryse Saint-Aime (titulaire) maryse.saint-aime@guyane.pref.gouv.fr.

Arnaud CLOVIS (suppléante) arnaud.clovis@guyane.gouv.fr

 Dominique Molinier (titulaire) dominique.molinier@developpement-durable.gouv.fr

 Michèle Lugsor (suppléant) michele.lugsor@developpement-durable.gouv.fr  

Fernande-Elda Miranville (titulaire)
Fernande-Elda.Miranville@developpement-
durable.gouv.fr

Géraldine Diblard (suppléante) geraldine.diblard@developpement-durable.gouv.fr

ABDOU KALAME Kildat (Titulaire)
kildat.abdou-kalame@developpement-
durable.gouv.fr

Mahamoud MOHAMED-TOIHIR (suppléant)
mahamoud.mohamed-toihir@developpement-
durable.gouv.fr
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